Página 173   20 de Maio de 2022 Nº 28.248Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1347325:173>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 032/2022
CIA 0021210-60.2022.8.11.0000.

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preços
ofertado pela empresa vencedora dos Lotes 1  e 5 do Pregão Eletrônico
n. 7/20221 - CIA 0048384-79.2021.8.11.0000.
EMPRESA.: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA.
CNPJ.: 11.319.557/0003-78.
OBJETO.: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada
de CONDICIONADORES DE AR (lotes 01, 02, 03, 04 e 05), COM
INSTALAÇÃO, para atender as necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.

LOTE 01: Itens 1 ao 26
LOTE 05: Itens 105 ao 116

Vigência: 12/05/2022 a 11/05/2023.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 19 de maio de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1347325:173>

<BEGIN:1347326:173>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 033/2022
CIA 0021214-98.2022.8.11.0000.

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preços
ofertado pela empresa vencedora dos Lotes 2, 3 e 4 do Pregão Eletrônico
n. 7/20221 - CIA 0048384-79.2021.8.11.0000.
EMPRESA.: STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO.
CNPJ.: 05.870.717/0001-08.
OBJETO.: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada
de CONDICIONADORES DE AR (lotes 01, 02, 03, 04 e 05), COM
INSTALAÇÃO, para atender as necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.

LOTE 02: Itens 27 ao 52
LOTE 03: Itens 53 ao 78
LOTE 04: Itens 79 ao 104

Vigência: 12/05/2022 a 11/05/2023.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 19 de maio de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1347326:173>

<BEGIN:1347432:173>

EXTRATO
PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO 06/2021

CIA 0111450-48.2012.8.11.0000
CEDENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES
CNPJ: 03.507.522/0001-72
OBJETO: “alterar, em parte, a Cláusula Primeira (Do Objeto) e inserir a
Cláusula “Do Cumprimento da Lei Geral de Proteção de Dados - Lei n.
13.709/2018” no Termo de Cessão de Uso 6/2021 originalmente firmado
entre as partes”.

Cuiabá-MT, 19  de maio de 2022
(Assinado digitalmente)

Ivone Regina Maca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1347432:173>

<BEGIN:1347451:173>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 15/2022

CIA 0720158-83.2022.8.11.0001

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Panificadora e Restaurante Martins
Ltda. - EPP
CNPJ: 09.074.426/0001-64
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões, caracterizada a situação emergencial
e, agindo em conformidade com o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de
Licitação (ATJL), AUTORIZO a contratação da Panificadora e Restaurante
Martins Ltda. - EPP, para a prestação de serviços de buffet para eventos
protocolares de caráter institucional com o respectivo fornecimento de
material e serviço de apoio, visando atender a Diretoria e o Tribunal Júri do
Fórum de Cuiabá, com fulcro no que estabelece o artigo 24, inciso IV, da Lei
8.666/93, pelo prazo de até 180 (cento e oitenta) dias ou nova contratação
dos serviços precedida de licitação. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 18 de maio
de 2022. Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G.
PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 201.707,50 (duzentos e um mil, setecentos e sete reais e
cinquenta centavos).
Elemento de Despesa: 3390-30
Cuiabá, 19 de maio de 2022
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1347451:173>

<BEGIN:1347469:173>

EXTRATO
CONVÊNIO 02/2022

CIA 0040936-55.2021.8.11.0000
CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONVENIADO: FUNDAÇÃO NOVA CHANCE - FUNAC
CNPJ: 09.490.144/0001-48
CONVENIADO: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA DE MATO GROSSO - SESP - (SECRETARIA ADJUNTA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA)
CNPJ: 03.507.415/0028-64
OBJETO: o aproveitamento de mão de obra remunerada de recuperandos
(as) que estejam em cumprimento de pena, em regime semiaberto, por
meio de postos de trabalho remunerados para digitalização de processos e
documentos no Tribunal de Justiça de Mato Grosso.
VIGÊNCIA: A vigência deste Convênio será de 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, havendo interesse
das partes e mediante justificativa e apresentação do novo Plano de
Trabalho.

Cuiabá-MT, 19 de maio de 2022.
(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1347469:173>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT